• CÃIU RA IIUNIC IPAL OE

SAa ~CO ltA IIATl-PE

REQUERIMENTO Nº 109 / 2025 Autor: Miquéias Caitano De Lima
Partido REPUBLICANOS

Aprovado em 19 ,, 20 .:Z,S­
Rejeitado eryr\__/ / 20--=­
Retirado err/ +- / -~ 20___::::

ASSUNTO

Solicitação de intermediação do Legislativo e Executivo Municipal para
recuperação do calçamento na Rua Helena de Lemos, no bairro de Penedo

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja encaminhado um apelo ao Prefeito do
Município, Vinicius Labanca, e aos órgãos competentes, para que sejam tomadas
providências visando a recuperação do calçamento da Rua Helena de Lemos, no
bairro de Penedo.

JUSTIFICA TIVA

O calçamento da Rua Helena de Lemos encontra-se em estado de deterioração,
dificultando a mobilidade de pedestres e motoristas, além de representar um risco à
segurança dos moradores e transeuntes. A recuperação da via é essencial para
garantir melhores condições de tráfego e qualidade de vida para a população local.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 12 de fevereiro de 2025.

Miqueias Caitano de Lima
Vereador - REPUBLICANOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 <!!) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM